ЖЕНСКИ СВЕТ.
ЛИСТ ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА.

Стогодишњица Cрпске Учитељске Школе.
0 св. Ђурђицу, 3. (16.) новембра о.

г. навршило се равно 100 година од

како је свечаним начином отворена
прва Орпскл Учптељска Школ.а у Сент-
андрији (1812. г.). Онда у целој Угар-
ској није било таке школе. А отворио
ју је Србин Урош Отеван НесторовиИ,
тадашњи саветник аустро-угарске мон-

архије.

40 година одугревљавала, зшосила и уметнички

забављала српску публику у овостраним краје*
вима. Хвала и слава му на том дару!

f Радинка Марковић рођ. Пазарски. Угледна
чланица Дибротворне Задруге Српкиња Ново-

саткиња, а супруга иоседнвка новосадског Ми-

лорада Марковића упокојила се после дуге бо-

лести 21. новембра (4. децембра) о. г. у 38. го-

дини живота, оставив јединца сина: Симу, да

с оцем тугује за својом добром мајком. Поред
њих оплакују покојницу отац Димитрије и брат
Јован Пћзарски. Вечан ioj помен!

t Васа КраљевиК
у Са РаЈ евЈ -> е Умг, ’°

- скорвм угледни гра

ђанвн и трговац, Ваеа Краљевић, у 63. год

живота, који је у тестаменту своме, пошто није
имао деце, оставио цело своје имање у вредности

од један и по милијун круна, српском иросвет-

н м друштву »Просвјети« и још сто хиљада

круна српском народном учитељству Босне и

Херцеговине, те је тако постао један од најве-
ћих добротвора српских у Боени и Херцеговини.
Слава му!

f Драгутин Драгутиновић. у Митровици се

8. (21.) новембра о. г. угасио млади живот, тек

у 22. години живота, Драгутина Драгутиновића,
сина Адама и Маррје ДрагутиноввКа, брат
Вићин, Зоре и Милице Драгутиновића и Ленкице
Николе пл. Милекић. Већ сама та појава, да се

тако млада и пуна наде снага одваја од нае

утиче тужно на свакога. Бог да му да/ie вечна

покоја!
f Тодор Милошев. Ham одлични свештеник

и парох чаковачки, Милош Милошев, взгубио је
4. (17.) новембра о. г. свог доброг оца Теод о р а,

управитеља Шајкашке Штедионице у Жабљу.
Бог да му душу прости!